
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  822 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNALI DESTINATE ALLA 
FORMAZIONE DI AIUOLE E PRATO FIORITO ED 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MERAVIGLIA MANUTENZIONI 
DI SAN GIORGIO SU LEGNANO CIG: ZA42A1970B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/11/2019

 845

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 822 DEL 28/11/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 

DI AREE COMUNALI DESTINATE ALLA FORMAZIONE DI AIUOLE E PRATO 

FIORITO ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA MERAVIGLIA MANUTENZIONI DI SAN 

GIORGIO SU LEGNANO CIG: ZA42A1970B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: ZA42A1970B 

Premesso che l’Amministrazione Comunale nell’intento di riqualificare le aree verdi del 

territorio comunale, ha programmato un progetto di mappatura, individuazione e scelta di aree da 

destinare alla formazione di aiuole e “prato fiorito”; 

 

Richiamata la relazione della Geom. Paola Morlacchi e Geom. Clara De Benedittis con 

oggetto: “Progetto di riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di aiuole e prato 

fiorito”;  

Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 706 del 28.10.2019 con oggetto: “Determina a contrarre per avvio del procedimento 

di affidamento della riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di aiuole e prato 

fiorito” ed è stato contestualmente prenotato l’importo complessivo di euro 14.850,00 al cap.   

21562, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.014 Titolo 2 Missione 9  Programma 2, del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

Vista la proposta del Responsabile  del Procedimento;  

 

Dato atto che si è provveduto ad attivare sulla piattaforma elettronica Sintel E_Procurement la 

procedura ID 117439421 relativa alla richiesta di offerta per la riqualificazione di aree comunali da 

destinare ad aiuole e prato fiorito, alla quale sono state invitate nove Ditte/Cooperative specializzate 

nel settore; 

Dato atto che le offerte pervenute risultano essere le seguenti: 

• Ditta Verde 2000 di Legnano (Mi) – Via Stoppani 15 – P.I.06543250960, prezzo 

offerto € 12.610,00;  

• Ditta Meraviglia Manutenzioni di San Giorgio su Legnano (Mi) – S.p. 198 –

P.I.03467970962, prezzo offerto € 12.495,00; 

Ritenuto quindi di affidare alla Ditta Meraviglia Manutenzioni che ha presentato ha presentato 

la miglior offerta per un importo contrattuale di Euro 12.495,00 compresivi di oneri della sicurezza 

per Euro 135,00, oltre IVA 10% per complessivi Euro 13.744,50, per gli interventi di 

riqualificazione di aree comunali da destinare ad aiuole e prato fiorito;  

 



DETERMINAZIONE N. 822 DEL 28/11/2019 

 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

Visto il DURC on-line protocollo INPS_17622716 emesso in data 16.10.2019 (scadenza 

13.02.2020); 

Visto il Casellario Giudiziale dei Legali Rappresentanti della Ditta Meraviglia Manutenzioni 

pervenuto al protocollo comunale in data 22.11.2019  al n. 26663; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000;  

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 

  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 11 del 21/05/2019; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto dell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

 

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  gli interventi di 

riqualificazione di aree comunali da destinare ad aiuole e prato fiorito  alla Ditta Meraviglia 

Manutenzioni. di San Giorgio su Legnano (Mi) – S.p. 198 –P.I.03467970962, di cui alla 

procedura sulla piattaforma elettronica Sintel E_Procurement  ID 117439421 per un importo 

contrattuale, al netto dello sconto offerto, di € 12.495,00, compreso oneri della sicurezza per 

€ 135,00, oltre IVA di legge, alle condizioni di cui al foglio patti e condizioni; 

 

3. di assumere l’impegno di spesa di Euro 12.495,00 comprensivi di Euro 135,00 per oneri 

della sicurezza, oltre IVA 10%, per complessivi Euro 13.744,50, con imputazione al 

capitolo 21562, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.014 Titolo 2 Missione 9  Programma 2, 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 



DETERMINAZIONE N. 822 DEL 28/11/2019 

 

 

4. di dare atto che il pagamento avverrà nei termini indicati in fattura, ovvero entro il termine 

di 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture; 

 

5. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 

vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei 

termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMMOBILIARE 

             Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

Allegati: 

- Relazione del responsabile del procedimento; 

- Report Sintel; 

- Foglio patti e condizioni. 

 

 

 



1

Report della Procedura
RICHIESTA DI OFFERTA PER

LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE
COMUNALI DA DESTINARE

AD AIUOLE E PRATO FIORITO
n. 117439421 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117439421

Nome Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE
DI AREE COMUNALI DA DESTINARE AD AIUOLE E
PRATO FIORITO

Codice CIG ZA42A1970B

Num. Protocollo 2712482

Num. Protocollo Ente 24879

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 77311000-3 - Servizi di manutenzione di giardini ornamentali
o ricreativi

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 13.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 4 novembre 2019 11.06.01 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 19 novembre 2019 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
FOGLIO
PATTI E
CONDIZIO-
NI, AUTO-
CERTIFI-
CAZIONI,
TRACCIA-
BILITA', DI-
CHIARA-
ZIONE SO-
STITUTIVA
DI INCOM-
PATIBILI-
TA' FIR-
MATI DIGI-
TALMEN-
TE E CAU-
ZIONE
PROVVI-
SORIA DEL
2%

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

ALLEGARE
LETTERA
INVITO
COMPILA-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

TA E FIR-
MATA DI-
GITAL-
MENTE

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Riva Giardini S.p.A.

Login user_35180

Indirizzo e-mail rivagiardini@promopec.it

P. IVA / Cod. Istat 02265260139

Indirizzo via brianza 2, 22040 LURAGO D'ERBA (Italia)

Numero telefono 031697492

Ragione sociale MERAVIGLIA MANUTENZIONI

Login user_121668

Indirizzo e-mail flormera@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03467970962

Indirizzo STRADA PROVINCIALE 198, 20010 SAN GIORGIO SU
LEGNANO (Italia)

Numero telefono 3383135079

Ragione sociale Verde 2000

Login user_82867

Indirizzo e-mail verde2000srl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 06543250960

Indirizzo Via Stoppani 15, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 3355216794

Ragione sociale orizzonte verde srl unipersonale

Login user_67949



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Indirizzo e-mail orizzonteverde@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08247780961

Indirizzo via g. garibaldi 16, 20014 NERVIANO (Italia)

Numero telefono 0331532127

Ragione sociale VERDE 2000 SRL

Login user_50525

Indirizzo e-mail verde2000srl@pec.calvirigoni.it

P. IVA / Cod. Istat 12991220158

Indirizzo VIA DEI CADUTI 9, 20090 ASSAGO (Italia)

Numero telefono 0245712669

Ragione sociale VERDEZAZZERA SRL

Login user_33895

Indirizzo e-mail info@verdezazzera.it

P. IVA / Cod. Istat 06863840960

Indirizzo VIA BOLOGNA, 2, 20010 INVERUNO (Italia)

Numero telefono 0297285545

Ragione sociale EUROGREEN DI PIZZIGONI ALESSANDRO

Login user_98202

Indirizzo e-mail pizzigoni.alessandro@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03966720967

Indirizzo via sempione, 8, 20016 PERO (Italia)

Numero telefono 0233912168

Ragione sociale GREEN 2000 DI CATTANI MATTEO

Login user_98461

Indirizzo e-mail green2000.snc@pcert.postecert.it

P. IVA / Cod. Istat 06681140965

Indirizzo VIA DANTE, 58, 20013 MAGENTA (Italia)



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Numero telefono 3389868483

Ragione sociale PROGREEN DI LAVAZZA LUCA E BUA MAURIZIO SN-
C

Login user_82153

Indirizzo e-mail PROGREENSNC@PEC.IT

P. IVA / Cod. Istat 13026040157

Indirizzo VIA LUCANIA 9, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 0331455415

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1574095420735

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Verde 2000

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 18 novembre 2019 17.43.40 CET

Prezzo offerto 12.610,00000 EUR

Punteggio economico 99,09

Punteggio totale 99,09

Id Offerta 1574026805601

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MERAVIGLIA MANUTENZIONI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data domenica 17 novembre 2019 22.40.05 CET

Prezzo offerto 12.495,00000 EUR

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome MERAVIGLIA MANUTENZIONI

Login user_121668

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MERAVIGLIA MANUTENZIONI (03467970962)

Indirizzo email flormera@pec.it

Num. telefono 3383135079

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione Meraviglia manutenzioni

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 19 novembre 2019
11.17.37 CET

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1574095420735)
della Procedura RICHIESTA DI
OFFERTA PER LA RIQUA-
LIFICAZIONE DI AREE CO-
MUNALI DA DESTINARE AD
AIUOLE E PRATO FIORITO
(ID 117439421), è stata ammes-
sa con la seguente motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
11.17.37 CET

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1574026805601)
della Procedura RICHIESTA DI
OFFERTA PER LA RIQUA-
LIFICAZIONE DI AREE CO-



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Data Oggetto Testo

MUNALI DA DESTINARE AD
AIUOLE E PRATO FIORITO
(ID 117439421), è stata ammes-
sa con la seguente motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
11.11.06 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura RICHIE-
STA DI OFFERTA PER LA RI-
QUALIFICAZIONE DI AREE
COMUNALI DA DESTINARE
AD AIUOLE E PRATO FIORI-
TO (ID 117439421) è iniziata.

martedì 19 novembre 2019
11.10.49 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1574095420735) della Procedu-
ra RICHIESTA DI OFFERTA
PER LA RIQUALIFICAZIONE
DI AREE COMUNALI DA DE-
STINARE AD AIUOLE E PRA-
TO FIORITO (ID 117439421)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
11.10.49 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1574026805601) della Procedu-
ra RICHIESTA DI OFFERTA
PER LA RIQUALIFICAZIONE
DI AREE COMUNALI DA DE-
STINARE AD AIUOLE E PRA-
TO FIORITO (ID 117439421)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
11.00.49 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_82867 sulla
Procedura con ID 117439421 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
11.00.49 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_121668 sulla
Procedura con ID 117439421 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 19 novembre 2019
10.00.18 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura RICHIESTA DI
OFFERTA PER LA RIQUA-
LIFICAZIONE DI AREE CO-
MUNALI DA DESTINARE AD
AIUOLE E PRATO FIORITO
(ID 117439421).

lunedì 18 novembre 2019
17.43.40 CET

Invio Offerta L`offerente Verde 2000 ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato RICHIESTA DI OF-
FERTA PER LA RIQUALIFI-
CAZIONE DI AREE COMU-
NALI DA DESTINARE AD



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNA-
LI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo

8

Data Oggetto Testo

AIUOLE E PRATO FIORITO
(ID 117439421).

domenica 17 novembre 2019
22.40.05 CET

Invio Offerta L`offerente MERAVIGLIA
MANUTENZIONI ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato RICHIESTA DI OFFERTA
PER LA RIQUALIFICAZIONE
DI AREE COMUNALI DA DE-
STINARE AD AIUOLE E PRA-
TO FIORITO (ID 117439421).

lunedì 4 novembre 2019
11.06.12 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato RICHIESTA
DI OFFERTA PER LA RIQUA-
LIFICAZIONE DI AREE CO-
MUNALI DA DESTINARE AD
AIUOLE E PRATO FIORITO
(ID 117439421).

lunedì 4 novembre 2019
11.06.06 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RICHIE-
STA DI OFFERTA PER LA RI-
QUALIFICAZIONE DI AREE
COMUNALI DA DESTINARE
AD AIUOLE E PRATO FIORI-
TO (ID 117439421). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



                                 COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PRATO FIORITO\sintel\foglio patti e condizioni.doc 

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 
 

Ente Appaltante:   Comune di Busto Garolfo, p.zza Diaz, 1 - P. Iva 00873100150, rappresentato dal 

Responsabile del Servizio Demanio e Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce 

nato a Pettineo (ME) il 21.03.1961. 

 

Oggetto: Interventi per la riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di aiuole e “prato 

fiorito”, in esecuzione all’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. ___ del _______ 

Cod. Cig: ZA42A1970B  

 

Importo a base d’asta € 13.500,00 (di cui € 135,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) 

   

 

1 Oggetto del presente contratto sono gli interventi per la riqualificazione di aree comunali destinate alla 

formazione di “prato fiorito” di cui alla documentazione di gara e offerta formulata mediante piattaforma 

SINTEL RdO n.__________. 

  

2 E’ assolutamente vietato il subappalto; l’impresa, qualora faccia ricorso ad altre ditte per forniture, è tenuta a 

scegliere quelle ditte in cui siano osservati i contratti collettivi di lavoro. 

  

3 Sono, inoltre, a carico dell’appaltatore: 

 a) Il trasporto franco cantiere del materiale; 

 b) Lo scarico del materiale in apposita area individuata dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

   

4 l’Impresa dovrà risultare assicurata con polizza R.C.T. 

  

5 L’impresa si obbliga all’osservanza della normativa in materia di sicurezza fisica e tutela dei lavoratori. 

  

6 Il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare entro 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come previsto dal 

regolamento di contabilità dell’Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale. 

  

7 Gli interventi di riqualificazione di cui all’oggetto dovranno essere eseguiti entro il termine di 15 giorni decorrenti 

dalla data di affidamento da parte del servizio competente. 

Di conseguenza la penale pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo 

sulla consegna; l’Amministrazione Comunale se ne riserva il diritto. 

8 Stipulazione del contratto  

Si ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co 

del d.lgs nr.50/2016. 

9 Spese e tasse 

Sono a carico dell'Appaltatore tutte le spese e le tasse, eventuali, inerenti e conseguenti alla stipulazione del 

contratto, esclusa l'I.V.A. 

  

10 Clausole anticorruzione 

La ditta appaltatrice dichiara di aver preso visione del codice di comportamento dei dipendenti pubblici del 

Comune  previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e delle deliberazione di G.C. n. 158 del 23.12.2013 (pubblicata sul 

sito comunale alla pagina Amministrazione trasparente). 

  

11 Foro competente 

Per tutte le vertenze tra il Committente e l’Appaltatore , qualunque sia la loro natura tecnico – amministrativa, 

saranno definite dal Giudice Ordinario. 

Foro competente: Busto Arsizio;  

L’IMPRESA APPALTATRICE  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Oggetto: Interventi di riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di aiuole e 
prato fiorito 
 
Ditta: Ditta Meraviglia Manutenzioni di San Giorgio su Legnano (Mi) – S.p. 198 –
P.I.03467970962; 
 
Cig: ZA42A1970B; 
  

- scopo dell’incarico: affidamento di interventi di riqualificazione di aree comunali 
destinate alla formazione di aiuole e prato fiorito. 

 
-  oggetto del servizio: riqualificazione delle aree come di seguito elencato: 

 
Aree verdi individuate per la formazione di “prato fiorito”  

- Via Canegrate angolo Via Deledda, di fronte agli orti comunali, mq 1300 circa; 

- Via Parabiago intersezione Via A. di Dio, mq 270 circa; 

- Via Casorezzo intersezione S.P. 128, mq 40 circa; 

- Via Legnano intersezione Via Monte Santo, mq 210 circa, 

- Via Olcella all’altezza della prima rotatoria intersezione Via Benaco, mq 700 circa; 

Aree individuate per la formazione di aiuole 

- un intervento di riqualificazione dell’area sita in Viale dei Tigli/Canale Villoresi, di mq 

280 circa, con piantumazione di specie perenni, pulizia e diserbo del vecchio 

lavatoio presente nell’area; 

- un intervento di riqualificazione dell’area adiacente al ponte di Via Inveruno/Canale 

Villoresi, di mq 150 circa, con piantumazione di specie perenni; 

 
- condizioni contrattuali essenziali: di cui al foglio patti e condizioni allegato alla procedura 
Sintel ID 117439421; 
  
- tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60 gg da ricevimento fattura; 

  

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti;  
 
- corrispettivo:  
importo di € 12.495,00 di cui € 135,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA 10% per un 
totale complessivo di € 13.744,50;  
  
- requisiti di negoziazione: acquisiti d’ufficio (casellario, durc);  
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  



la ditta Meraviglia Manutenzioni è risultata migliore offerente a seguito di procedura su 
piattaforma elettronica Sintel E_Procurement di Regione Lombardia n. 117439421 di 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi a nove ditte specializzate nel settore; 
  
- rispetto principio di turnazione:  
si, trattasi di primo affidamento alla ditta Meraviglia manutenzioni. 
  
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Geom. Paola Morlacchi  

 
 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente con D.L.gs 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PRATO FIORITO\sintel\proposta responsabile del procedimento.doc 


	Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREE COMUNALI DA DESTINARE AD AIUOLE E PRATO FIORITO n. 117439421 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-12-03T11:04:34+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




